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Bestyrelsesmøde på Grenaa Gymnasium 
  

Tirsdag den 21. august 2007. 
 
Dagsorden og referat. 
Afbud fra Gert Schou og Kirsten Largren. 
Benjamin T. Hansen er ikke erstattet af en anden elev. 
 

1. Siden sidst 
 
Klage over udveksling (Svarbrev vedlagt). 
Der var tilfredshed med svarbrevet og forældrene har overfor FP udtrykt tilfredshed med 
såvel indhold som tone. 
 
Forretningsorden (vedlagt underskrevet). 
Dette skete. 
 
Åbningsbalance (vedlagt underskrevet). 
Dette skete. 
 
Regionstilskud til psykologordning og til bekæmpelse af frafald på HF (VR). 
VR redegjorde for regionens støtte til Grenaa-skolernes projekt om bl.a. ekstra 
uddannelse af studievejledere med det formål at forbedre støtten til elever med 
personlige problemer. 
Endvidere blev regionens støtte til coaching af udvalgte HF-elever gennemgået. Der var 
enighed om at en hurtig indsats har den bedste effekt og at et samspil mellem personer 
med forskellige faglige og sociale kompetencer er en styrke i indsatsen overfor 
frafaldstruede elever.  
 
Regionstilskud til en udbygning af kostafdelingen (GS og VR). 
Tilmeldingstal og ventelistetal til kostskolen blev gennemgået. 
Forskellige modeller for en udbygning blev kort skitseret og det blev besluttet at lave et 
mindre katalog over fordele og ulemper (bl.a. kapacitet og finansiering) ved de forskellige 
løsninger. 
 
Endelige elevtilmeldinger til kostafdeling og skole (OF). 
Vi har fået 251 nye elever til skolen og der er nødt til at være ca. 30 i hver stx-klasse idet 
tallet ikke tillader (rent økonomisk) at oprette en klasse mere. 
 
Skadede elever ved brandøvelse (OF). 
OF redegjorde for hændelsesforløbet samt det efterfølgende samspil mellem skole, 
forældre samt beredskabsgården. Redegørelsen blev taget til efterretning. 
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Rygepolitik (VR). 
Der er fortsat udendørs rygearealer. Sagen om rygning ved festerne er på vej til skolens 
SamarbejdsUdvalg. 
AS fremførte at eleverne gerne vil høres – hvilket blev lovet – og BL fremførte at det er 
vigtigt at vi forstår at vi er en del af kommunens sundhedspolitik. 
Der skal ske en tilbagemelding til bestyrelsen.  
 
Efteruddannelse og konferencer om bestyrelsesarbejde (FP). 
FP gennemgik efteruddannelses- og konferencemulighederne og pointerede vigtigheden 
af at finde et fælles bestyrelseskursus. 
 

2. Strategiudvalg 
Nedsættelse af lille udvalg til at forberede elevernes bidrag til strategidebatten og til 
udarbejdelse af en pixi-version. Det blev besluttet at udvalget skal bestå af 
elevrepræsentanterne, FP, KL og OF. 
 

3. Perioderegnskab – herunder forbehold vedr. åbningsbalancen 
OF gennemgik halvårsregnskabet. 1. halvår 2007 er afsluttet med et plus på kr. 187.000 
mere end budgetteret. 
Hvad angår regnskabet for hele 2007 forventes der et mindre overskud end først antaget 
p.gr. færre indtægter ved en mindre stigning i elevtal end antaget. 
Det mindre overskud skyldes endvidere de problemer, der er opstået i forbindelse med 
at få periodiseret skyldige timer korrekt i åbningsbalancen.  
Der budgetteres med et overskud for hele året på ca. kr. 900.000 
Flere bestyrelsesmedlemmer savner et lille økonomikursus – måske lokalt med Poul Erik 
som oplægsholder.   
  
Lokaleforhold: Flytning af SoSu´s undervisningslokaler fra Grenaa Gymnasium til 
Sechers Gaard. 
Et fælles brev fra Grenaa Gymnasium og SoSu Randers blev drøftet og fik bestyrelsens 
opbakning.  
Sosu er på vej til Sechers gård og deres grundforløb foregår allerede på denne lokalitet. 
Gymnasiet har ”positive” lokaleproblemer og FP er sikker på at Norddjurs Kommune vil 
støtte en flytning af Sosu til glæde for begge institutioner. 
 

4. Busdriften  
Niels Erik redegjorde for problemerne med elevernes skoletransport fra Stenvad og hvad 
der gøres i sagen. 
NEI oplyste at ændringen af køreplanerne har ramt i alt 7 elever til 
ungdomsuddannelserne i Grenaa. Chaufførerne har lavet et forslag der tilgodeser 
Stenvad-området og det kommer tilsyneladende igennem. Og vi kunne så glæde os over 
dette. 
 

5. Nyt kalendersystem ”Lectio” til afløsning af GAS-Plan mv. 
Præsentation af systemet, der kan klikkes på via hjemmesiden, ved OF. 
Det er gennemsigtigt, åbent og let at arbejde med – prøv det! 
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6. Udbud af studieretninger og valgfag 2008 
       

OF redegjorde for at vi nærmer os til udelukkende at udbyde AA-studieretninger med lidt 
tidligere elevvalg. Det vil give bedre pædagogiske arbejdsbetingelser, færre valghold (og 
derved bedre økonomi). 
AS rejste spørgsmålet om kemi, fysik, bio og matB på studieretningerne. Det vil blive 
drøftet i pædagogisk udvalg. 
Holdstørrelser blev diskuteret og HJ formulerede problemet: Her møder realisme og 
ambition hinanden og ud af det må vi skabe vores profil. 
Udbuddet blev godkendt.  

 
7. Eventuelt 

 


